
Jugal Arora and Gompany
CHARTERED ACCOUNTANTS

we have audited the accompanying financial statements of MV ELECTRosysTEMs LIMTTED("the company"), which comprise tire Balance Sheet as at Ma-rch 3l,2[23,theStatement of profit and
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The company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section r34(5) of thecompanies Act,2013 ("the Act") with respect to trre preparu,lon-oirh"rffiffirru,"r.,"r,, 
that givea true and fair view of the fi,ancial positiou, fina,cial p..fo.,ru',". and cash flows of trre cornpany inaccordance with the accounting principles generally accepted- in India, including the AccountingStandards specified under Section 133 of the Act, read rvith Rule 7 of the comfanies (Accounts)Rules'2014' This responsibility also i,cludes maintenance of adequate accounting records inaccordance with the provisions of tlre Act for safeguarding. of the urr.t, of the compa,y and forpreventing a,d detecting frauds and other i,egularitier; .'"t..tion a,d apprication of appropriateaccounting policies; maki,g judgrnents ancl estimates that are reasonabre and prudent; and design,implementation and tnaintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectivelyfor ensuring the accuracy and completeness ofthe accou,ting records, relevant to the preparation andpresentation of the financial statements that give a true u,-,0 f.i. vierv and are free from materialmisstatement, whether due to fraud or eiror.
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Our responsibility is to express an opinion on
We have taken into account the provisions
matters which are required to be included in
Rules made there under.
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We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the financial statements.

Opinion

In our opinion and to the best of our infonnation and according to the explanations given to us, the
aforesaid financial statements give the information required by the Act i1 the manner so required and
give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of
the state of affairs of the Company as at 3lst March, 2023, and its profiVloss and its cash flows for the
year ended on that date.

Our opinion is not rnodified in respect of these matters.

Renort on Other Legal and Regulatorv Requirements

1. As required by the Cornpanies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order,,), issued by the
Central Government of India in terms of sub-section (l l) of section 143 of the Companies Act,
2013, we give in the 'Annexure A', a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4
of the Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

We have sought and obtained allthe information and explanations which to the best of our
knowledge a,d belief were uecessary for the purposes of our audit.

In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
company so far as it appears frorn our examination of those books.

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and tlie Cash Flow Statement dealt
with by this Report are in agreement with the books of account.

In our opinion, the aforesaid financial staternents comply with the Accountirrg Standards
specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts)
Rules,2014.

On the basis of the written representations received from the directors as on 3lst March,
2023 taken on record by the Board of Directors, rlone of the directors is disqualified as on
3 I st March, 2023 from being appointed as a director in tenns of Section 164 (2) of the Act.

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of
the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report
in 'Annexure B'.

With respect to the matter to be included in the Auditor's Repor! under section 197(16), In
our opinion and according to the information and explanations given to us, the
remuneration paid by the Company to its directors during the current year is in accordarrce
with the provisiotts of sectiott 197 of the Act. The remuneration paid to any director is not
in excess of the lirnit laid dor.vn under section 197 ofthe Act. The Ministry of Corporate
Affairs has not prescribed other details under section 197(16) which are required to be
commented upon by us.

a)

b)

c)

d)

e)

0

s)

t,



Place:-Faridabad
Date:24.08.2023

h) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule l1 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, inour opinion and to the best
of our information and according to the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations which would irnpact its financial
position.

ii. The Company did not have any long-terrn contracts ihcluding derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education
and Protection Fund by the Company.

iv. a) The management has represented that, to the best of its knowledge and beliel
other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been advanced
or loaned or invested (either from borrorved funds or slrare prerniurn or any other
sources or kind of funds) by the company to or in any other person(s) or
entity(ies), including foreign entities ("lntermediaries"), with the understanding,
whether recorded in writing or otherwise, that the Intermediary shall, whether,
directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf of the company ("Ultirnate Beneficiaries") or
provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

b) The managemetrt ltas represented, that, to the best of its knowledge and belief,
other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been received
by the company from any person(s) or entity(ies), including foreign entities
("Funding Parties")r; yith the understanding, whether recorded in writilg or
otherwise, that the company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in
other persons or entities identified in any marlner whatsoever by or on behalf of
the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security
or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; and .

c) Based on such audit procedures that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstattces, nothing has come to our notice that has caused
us to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule I I (e), as
provided under (a) and (b) above, contain any rnaterial mis-statement.

v. No dividend have been declared or paid during tlie year by the company.

For Jugal Arora & Company
Chartered Accountants
FRN:016691N

A*W
nteen[rctri Agganval (FCA)

(Partner )
Membership No. 545613
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Annexure tAt

The Annexure referred to in paragraph
Requirements".

We report that:

i.

I of Our Report on 66other Legal and Regulatory

a. The company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of its Property plant and Equiprnent.

As explained to us, fixed assets have been physically verified by the management at
reasonable intervals; no material discrepancies were noticed on such verification.

The title deeds of immovable properties are held in the nameof the company.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the company has not revalued its
Property, Plant and Equipment (including Right of Use assets) or intalgible assets
during the year. Accordingly, the reporting under ctause 3(i)(d) of the order is not
applicable to the Cornpany.

According to the infonnation and explanations giveir to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, there are no proceedings have been
initiated or are pending against the company for holding any benarni property under
the Benami Transactions (Prohibition) Act, l9s8 (45 of 1988) and rules made
thereunder.

ii. As explained to us, inventories have been physically verified. during the year by the
management at reasonable intervals. No material discrepancy was noticed on physical
verification of stocks by the lnanagemerlt as compared to book records. In the Finalcial
Statement Inventory has been taken as Valued and Certified by the Management.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination
of the records of the Company, the company has been sanctioned working capitat limits in
excess of five crore rupees, in aggregate, from banks or financial institutions on the basis of
security of current assets during any point of time of the year. The rnonthly returns or
statements filed by the company with such banks or financial iirstitutiorrs are in agreernent with
the books ofaccount ofthe Company.

iii. According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination
of the books of account, the Cornpany has not granted an Advance in normal course of
business to companies, firms, Limited Liability Partnerships or other parties listed i1 the

b.

c.

d.



register maintained under Section 189 of the Cornpanies Act, 2013. Accordi.gly, provisions
of clause 3(iii)(a), 3(iiixb), 3(iii)(c), 3(iiixd), 3(iii)(e) and 3(iii)(f1 of ttre order are not
applicable to the Company.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination
of the records in respect of loans, investments, guarantees, and security, provisions of section
185 and 186 of the companies Act,20l3 have been cornplied with.

The cornpany has not accepted any deposits from the public covered under sections 73 to 76 of
the Cornpanies Act, 20 13.

We have broadly reviewed the cost records maintained by the Cornpany pursuant to the
Companies (Cost Records and Audit) Rules, 2014 prescribed by the Central Government under
Section 148(1) (d) of the Companies Act,20l3 and are of the opinion that, prirna facie, the
prescribed accounts and cost records have been maintained. We have, however, not made a
detailed examination of the cost records with a view to determine rvhether they are accurate or
complete.

According to the information & explanations given to us and the records of the
company examined by us, in our opinion, the company is generally regular in
depositing undisputed statutory dues incruding provident'Fund, Ernployees, State
Insurance, Incotne-tax, and GST to the extent applicable and any other statutory dues
as applicable with the appropriate authorities. According to the information and
explanations given to us there were no outstanding statutory dues as on 3l st of March,
2023 for a period of more than six months from the date they became payable.

According to the inforrnation and explanations given to us, there is no amount payable
in respect of income tax, GST, whichever applicable, which has not beel deposited on
account ofany disputes. l

viii' According to the informatiort and explanations given to us and orr the basis of our examination
of the records of the colnpalty, the Company has not surrendered or disclosed any transactions,
previously unrecorded as income in the books of account, in the tax assessments under the
Income Tax Act, 1961 as income during the year.

ix. a) [n our opinion and according to the inforrnation and explanations'given by the management,
we are of the opinion that, the Company has not defaulted in repaymelt of dues to a
financial institution, bank, Government or debenture holders, as applicable to the company.

b) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the company, the company has not been declared a willful
defaulter by any ba,k or financial i,stitution or other lender:

{h..
lx)

/

lv.

vl.

vlr.

a.

b.
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c) According to the information and explanations given to us by the management, the

Cornpany has utilized the money obtained by way of terrn loans during the year for the
purposes for which they were obtained.

d) According to the information and explanations given to us and on an overall examination of
the balance sheet of the Company, we report that no funds raised on shoft term basis have

been used for long term purposes by the company.

e) The Company does not hold any investment ir-r any subsidiary, associate or joint venture (as

defined under the Act) during the year ended 3l't March 2023. Accordingly, clause 3(ix)(e)
is not applicable.

(f) The Company does not hold any investment in any subsidiary, associate or joint venture (as

defined under the Act) during the year ended 31" March 2023. Accordingly, clause 3(ix)(f)
is not applicable.

a) Based on our audit procedures and according to the information given by the management,

the company has not raised any money by way of initial public offer or furtlrer public offer
(including debt instrumentS) The company has taken a Car loan of Rs. 15,00,000/- , Loan
under ECGLS Scherne of Rs. 4,14,47,100/- and a Construction loan of Rs. 4,25,00,000/-
during the year frorn Banks/Financial Institutions . The Company has also availed working
Capital Facilities of Rs. 2000.00 Lakhs in the form of Cash credit Limit of Rs. 1500.00

Lakhs and Performance based Bank guarantee limit of Rs. 500.00 lakhs.

b) According to the information and explanatiorrs given to us'arld on the basis of our
examination of the records of the Company, the company has not made any preferential

allotrnent or private placernent of shares or convertible debentures (fully, partially or
optionally convertible) during the year. Accordingly, clause 3(x) (b) of the Order is not
applicable.

a) According to the information and explanations given to us, we repoft that no fraud by the

company or any fraud on the Cornpany by its officers or employees has been noticed or
reported during the course ofaudit. 

i

b) According to the informatiott and explanations given to us, no report under sub-section (12)

of section 143 of the Companies Act has been filed by the ar.rditors in Form ADT-4 as

prescribed under rule l3 of Companies (Audit and Auditors) Rules,20l4 with the Central
Government;

c) According to the information and explanations given to r"rs by the management, no whistle-
blower complaints had been received by the cornpany

The company is not a Nidhi Company. Therefore clause xii) of the order is not applicable to
the company.

xl.

v
x1l.



xiii. According to the infonnation and explanations given to us, all transactions
parties are in compliance witli sections 177 and 188 of Companies Act,2013
and the details have been disclosed in the Financial Statements etc. as
applicable accounting standards.

with the related

where applicable

required by the

xv.

xvl,

xlv. (a) In our opinion and based on our examination, the company does not require to have an
internal audit systern. Accordingly, clause 3(xiv)(a), of the Order is not applicable

(b) Based on infonnation and explanations provided to us, no internal audit had been
conducted of the comparly. Accordingly, clause 3(xiv)(a), of the Order is rrot applicable

The company has not entered into non-cash transactions with directors or persons connected
with him.

(a) The company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of
India Act, 1934.

In our Opinion and based on our examination. the Company has not conducted any Non-
Banking Financial or Housing Finance activities u'ithout a vatid Certificate of Registration
(CoR) frorn the Reserve Bank of India as per the Reserve Bank of Inclia Act, 1934.
Accordingly, clause 3(xvi)(b) of the Order is not applicable. ,

In our Opinion and based on our examination, the Company is not a Core Investment
Cornpany (CIC) as defined in the regulations made by the Reserve Bank of India.
Accordingly, clause 3(xvi)(c) of the Order is not applicable.

(d) According to tl-re information and explanations given b1 the rranagemellt, the Group do
not have any CIC as paft of the Group.

xvii. Based on our examination, the company has not iucuned cash losses in the financial year and
in the irnmediately preceding financial year.

xviii. There has been no resignation of the statutory auditors during the year. Accordingly, clause
3(xiii) of the Order is not applicable.

xix. According to tl,e infonnation and explanations given to us and on the basis of the financial
ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets and payment of fipancial
liabilities, our knowledge of the Board of Directors and management plans and based on our
examinatiotl of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention,
which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date of the audit report
that company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and
when they fall due within a period of one year frorn the balance sheet date. We, however, state
that this is not an assurance as to the future viability of the company. We further state that our
reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither give any
guarantee nor any assurallce that all liabilities falling due witliin a period of one year from the
balance sheet date, will get discharged by the company as and when they fall due.

Based ol1 our examinatiott, tlre provision of section 135 are not applicable on the company.
Accordingly, clauses 3(xx)(a) and 3(xx)(b) of the orcler are not applicable.

(b)

(c)

xx.

J,
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xxi. The company is not required to prepare Consolidate financial statement hence this clause is not
applicable.

Place:-Faridabad
Date: 24.08.2023.

For Jugal Arora & Company
Chartered Accountants
FRN:016691N

4*,M
Meen{kshi Aggarwal (FCA)

(Partner )
Membership No. 545613
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AnnexuretB

Report on Internal Finonciol Controls Over Financial Reporting

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Comnanies Act.2013 ("the Act")
We have audited the internal financial controls over financial reportirrg of MV ELECTROSYSTEMS
LIMITED ("the Company") as of March 3l, 2023 in conjunction with our audit of the financial
statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Resrronsibilitv for Internal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls
based on the internal control over financial reporting criteria established by the Cornpany considering
the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial
Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Charlered Accountants of India. These
responsibilities include the design, irnplementation and maintenance of adequate internal financial
controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,
including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets. the prevention and detection
of frauds and errors, the accuracy and completeuess of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Cornpanies Act,2013.

Auditors' Resnonsibilitv
Our responsibility is to express an opinion on the Company's interual financial controls over financial
reporling based on our audit. We conducted our audit in accordance rvith the Guidance Note on Audit
of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on
Auditing, issued by ICAI and deerned to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act,
2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls. both applicable to an audit of
Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those
Standards ar-rd the Guidance Note require that we comply rvith ethical requirements and plan and
perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls
over financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all
rnaterial respects.

Our audit involves perfonning procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of
internal financial controls over financial reporling included obtaining an understanding of internal
financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and
testing and evaluating the design and operating effectiveness of ilterlal control based on the assessed
risk. The procedures selected depend on the auditor's judgrnent, including the assessment of the risks
of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting.

Meanins of Internal F inancial Controls Over Financial Reporting
A company's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of finalcial
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A



companyrs internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures that

pertain to the maintenarlce of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactions and dispositions of tlie assets of the company;
provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation
of financial statements in accordance witl-r generally accepted accounting principles, and that
receipts and expenditures of the company are being rnade only in accordance witl'r
authorizations of management and directors of the cornpany;and
provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a rnaterial effect on the

financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Renorting
Because of the inherent limitations of internal financialcontrols over financial reporting, includingthe
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to
error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal
financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or
that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. According to the
information and explanations given to us and based on our audit, no material weakness has been

a) The Company has paid Interest and Penalty of Rs. 10,50,586.00 to various statutory authorities
on account of Interest on TDS, ESI, LWF, PF, Custorn, GST etc. in previous years citing weak
internal control of the Cornpany.

b) Ernployee Contribution of ESI of Rs. 1,754.00 for the month of Decernber arrd EPF of Rs.

1,75,210.00 for the month of August will be disallowed under section 36 of Income Tax Act
due to late payment of ESI and EPF liability.

Oninion
ln our opinion, the Cornpany has, in all material respects, an adequate internal financial controls
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were
operating effectively as at Marclt 31, 2023, based on the internal control over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated in
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the

Institute of Chartered Accountants of India.

ffi

For Jugal Arora & Company
Chartered Accountants
FRN:016691N

Place:-Faridabad
Date: 24.08.2023. (Partner )

Membership No. 545613
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MV ELECTROSYSTEMS LIMITED

(Formerlv Known as MV Electrosystems Private Limited)

4LAffiN31.03.2023
I (Amount in Rs.'Thousands)

PARTICULARS NOTE No. Current Year Previous Year

I. EOUITY & LIABILITIES
(l) Share Holders Funds

(a) Share Capital

(b) Reserves & Surplus

(c) Money received against share warrant

(2) Share application money pending allotment

(3) Non-Cu rrent Liabilities
(a) Long-Term Borrowings

(b) Def'erred Tax Liability(Net)

(c) Other Long-term liabilities

1d) Long Term Provisions

(4) Current Liabilities
(a) Short Term Borrowings

(b) Trade Payables

(c) Other Current Liabilities

(dl Short Term Provisions

4

5

6

7

8

9

l0
ll

3l-03-2023 3t-03-2022

2,285.00

127,295.50

62,019.08

3.968.47

148,337.23

85,56s.35

9,868.07

6,600.65

2,285.00

I 15,955. l4

26,780._07

2495.6t

84,156.87

4629E.v2

12,42s.38

3,E93. l5

TOTAL 445,939.35 291.290.1t

II. ASSETS
(l) Non-current Assets

(a) Property Plant and Equipment

(i) Tangible Assets

(ii) Intangible Assets

(iii) Capital Work in Progress

(iv) Intangible Assets Under Development

(b) Non-current Investments

(c) Deffered tax Assets (Net)

(d) Long-term loans & advances

(e) Other non-current assets

(2) Current Assets

(a) Current Investments

(b) lnventories

(c) Trade receivables

(d) Cash & Bank Balances

(e) Short Term Loans & Advances

(fl Other Current Assets

t2

l3

t4
l5

l6
t7
18

t9
20

172,095.54

147.t5

4,910.74

4,830.76

I 36,690.84

81,697.80

28,855.40

9,494.13

7,216.98

90,209.73

t47.t5

3,968.08

6.500.00

4,961 .03

94,256.52

58,979.26

19,065.68

10,I I 0.99

6,091.59

I'OTAL 445,939.35 294,290.11

Significant Account Polices and Notes to Accounts

Auditor's Report

l-40

As Per Our Audit Report of Even Date Annexed

For Jugal Arora And Company

Chartered Accountants

FRN-or66erN \ 1..

A,,W
\t ecnakshi A gga rwa\( FCA)-Pa rtncr
M.No 545613

For and on behalf of the Board

Director
Mohit Vohra

DrN- 02s34402

Director
Sumit Dhawan

DrN-08260657

Place : Faridabad
Date:2410812023
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MV ELECTROSYSTEMS LIMITED
(Formerlv Known as MV Electrosvstems Private Limited)

PROFIT & LOSS ACCOUNT AS ON 31.03.2023
(Amount in Rs.'Thousands)

NOTE No.PAIII'ICULARS (-'urrent Year Previous Year

I. Revenue from Operations

II. Other Income

III. TOTAL REVENUE (I + II)

IV. EXPENSES

(a) Cost ofmaterial purchased

(b) Changes in Inventories

(c) Employee Benefits expense

(d) Finance Costs

(e) Depreciation and amortisation expenses

(f) Other Expenses

Total Expenses

V. Profit before Exceptional and Extraordinary items and tax (III-|V)

VI. f,xceptionrl items -

VIL Prolit before Extraordianry Items nnd tax (V-Vl)

VIII. Extraordinfl ry Items

IX. Profit before tax (VII-VIID

X. Tax Expense :

( l) Cunent tax

(2) Deferred tax

(3) MAT Credit Entitlement

XI. Profit/ (loss) for the period from continuing operations (VII-VIII)

XIL ProfiU (loss) for the period from discontinuing operations

XIII. Tax expense ofdiscontinuing operations

XIV. Profit/ (loss) from discontinuing operations (after tax) (XII-XIII)

XV. Profiti (Loss) for the period (XI + XIV)

XVI. Earnings per equity share:

Paid up equity share capital (Face Value of Rs. I 0)

Basic Earnings Per Share

No. ofShare (Face Value ofRs. l0)

2l
,,1

23

24

25

26

28

680,7t4.47

385.67

580,672.5 l

495.03

681,100.14 581,167.54

s03,803. l2

(53,959.1s.

77,485.54

16,930.27

19,770.23

99,509.s0

393,346.'79

(1,427.89

66,064.s l

I 4,007.83

24,350.07

7't,429.82

663,539.52 573,771.13

t'7,560.62

(7.06)

17 ,553.56

t7,553.56

6,600.65

(942.66

l 1,895.57

I I,895.57

2,285.00

52.06

228.50

7,396.41

878.73

8,275.t4

8.275.t4

3,893. l 5

( 1,407. il )

5,789.09

5,789.09

22,850.00

2.53

2,285.00

For and on behalfofthe Board

Significant Account Polices and Notes to Accounts

Auditor's lleport
As Per our Audit Report ofEven Date Annexed

For Jugal Arora & Company

Chartered Accountants
t'RN - 0l669lN

Meenakshi^--.M
M.No 545613

Place: Faridabad
D'ate: 2410812023

I -40

Director
Mohit Vohra

DrN- 02534402
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Director
Sumit Dhawan

DrN-08260657



MV ELECTROSYSTEMS LIMITED
(Formerlv Known as MV Electrosystems Private Limited)

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDING ON 31st MARCH 2023

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Net Profit Before Tax
Adjustments for:
Depreciation
Interest & Finance Charges
Interest Income
Profit on Sale ofFA
Provision for Gratuity
Operating Profit before Working Capital Changes
Adjustments for:
Decrease/(lncrease) in Trade Receivables

Decrease/(lncrease) in Other Current Assets

Decrease/(lncrease) in Inventories
Increase/(Decrease) in Trade Payables

Increase/(Decrease) in Other Current Liabilities
Cash generated from operations
Income Tax paid

Exceptional items

Net Cash flow from Operating activities

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES
Sale/(Purchase) of Fixed Asstes

Salei(Purchase) of Fixed Asstes
(lncrease)/ Decrease in Advances & others
(lncrease)/ Decrease in Investment

Net Cash flow from Investing activities

C CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
lncrease/ (Decrease) in Share Capital
Increase/ (Decrease) in Long Term Borrowings
Increase/ (Decrease) in Short Term Borrorvings
Interest paid

Net Cash flow from financing activities

Amount in Thousands

19,770.23

t6,930.27

7.06

1,472.86

17,553.56

38.180.43

(22,718.s4)
(508.43)

(42,434.32)

39,266.42
(2,ss"7.31)

55,733.99

(28,952. I 8)

26,781.81

3,893.15

555.21
(A) 22,333.45

(r01,793.10)
130.00

6,630.27

(B) (95,032.82

35,239.01

64,1 80.36

t6.930.27'
(c) 82,489.10

Net increase in Cash & Cash Equivalents (D)=(A)+(B)+(C) 9,789.72
Cash and Cash equivalents as at the beginning ofthe year (E) 19,065.68

Cash and Cash equivalents as at the end ofthe year (D)+(E) 28,855.40

Cash & Cash Equivalents As on 31.03.2023 As on 31.03.2022

Cash in Hand

Cash at Bank
Margin With Banks

Cash & Cash equivalents as stated

676.60
22,819.51

5,359.30

436.18

13,816.27

4,813.24
28,85s.40 19,065.68

For Jugal Arora & Company
Chartered Accountants
FRN - 0r66elN I

d"
Meenakshi Aggarwal (Ft
M.No 545613

Place: Faridabad
Date:2410812023

For and on behalfofthe Board

Director
Sumit Dhawan
DrN-08260657

UDrJ: - fi f\5 C13 I qVTezB e3t
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MV OLECTROSYSTEMS LIMITED

Noa$ to Finsnci8l saatementr for the year ended 3l-03-2023

whereyer necessarv to cooform to the currert vear Dresentatior

\OTf-2:SHARECAPITAL Amount itr Rs.'T
PARTICULAR 3 l-03-2023 3t-03-2022

Authorised Share Capital

30O000 Equity Shres ofRs. I 0/- each

228500 Equity Shares of Rs. I 0/- each

3,000.003,000.00

2,285.00 2,285.OO

TOTAI, 2.285.00 2,285.00

Reco!!ili4tion of the shares outstanding at the beginnning and at the end of the reporting period

Equity Shares Anrount in Rs.'Thousands'

l-03-2023 3t-03-2022
No. of Sharer Amount No. of Sharcs Anount

At the beginning of the period

Issued during the period

Redemed or bought back during the period

228.50 2,285._OO 228 50 2,285.00

Outstanding 8t end of the period 228.50 2,285.00 228.50 2,285.OO

Right,Prefrences snd Restriction attached to sheres

Equity Shsres

T' company has only class ofEquity shares having a par value ofRs. I0/-each. Holders ofequity shtres is entitled to one vote per share. In the event ofliquidation,

tor_-ne nurnber ofequity shares held by the shareholders

l-ist ofShrreholders holdins nrore than 57o share Amount in Rs,'Tho

I ype of
thares Shareholders No. of Shares %u of Holdins No. of Shares 7o of Holdins
Equity

Equity

Equity

Equity

Mohit Vohra

Anu Vohra

Sonali Dhawm

Rahul Dhawm

5?8 601

578.801

t:l::l

253.22

253.30

33330

159.91

578.60

578.80
'761.60

365.40

253.22

253.30

333.30

159.91

Pronoters Shareholding :

Details ofshares held by promoters

As at 3l-03-2023

in Rs.'Thousands'

S.No. Promoter's Name
No. ofshares at the

beginning ofthe year
Change during the No. of sharcs at the end of thc

vcar 7u ofTotal Shares
9/o chrnge duriog the

vgr
l Anu Vohra 578 80 578.80 253.30
2 Mohit Vohra 578.60 578.60 253.22
3 Sonali ?hawm 76t.60 't61.60 333.30
4 Rahul Dhawan 365.40 365.40 159.91

Total 2,281.10 2,281.10 999.74

Note:- The aforesaid disclosure is based upon percentage computed as at Balancesheet date.
l.l

The company has not resereved any shares for issue under options and contracts/commitments for the sale of shares/disinvestmemts
l'2 FortheperiodoffiveyearsimmediatelyprecedingsthedateasatwhichtheBalanceSheetisprepared

a) The company has not allotted any fully paid up shares pursuant to the contract(s) without payment being received in cash

b) The compmy has not alloted any fully paid up shares by way ofbonus shares

c) The company has not bought back any class ofshares

{_: "":'::'-

/'*' '

g,(J,
ndonb

\\

) Sumit Dhawan

DIN-08260657

ltj

v
Dt \-



MV ELECTROSYSTEMS LIMITED
Notes to Fioarcial statements for the year ended 3l-03-2023

J:RESERVES&SIJRPLUS

\OTt-.1 | LO.\G TERNI BORRO\I'I\GS

Amount in Rs.

P-{RTICULAR 3t-03-2023 3t-03-2022

l

2

Profit & Inss

Opening Balance

Add : Cwent Yeu ProfiV( Loss)

Less: lncome tax md lnterest on Income tu Paid

Less: Any Other Appropriations

Closing Balance

re Premium

Opening Balance

Addition during the year

Deletion during the year

Closing Balance

106,91'1.14

I 1,895.57

555.21

10t,218.64

5,789.09

12.91

'77.69

l I 8,257.50 I 06,91 7. I 4

9,038.00 9,038 00

9.038 00 9.038.00

GRANDTOTAL I II+SI 127.295.50 I I 5,955.1,1

Amount in

Sr. No. PARTICULAR 3 l-03-2023 3t-o3-2022

4

5

Bond/debenture

Tem loan

a) From Banks

b) From Others

Deffered Palment liability

Loms md advmce from related parties

Other loans md advmce

62,019 08 26,'780.07

TOTAL 62,019.08 26,740,07

The above amount includes

Secured Borrowings

Unsecured Borowinss
62,019 08 26,780 07

TOTAL 62.019.08 26,780.01

NOTE-S : DEFFERED TAX LIABILITES Amount itr Rs.rThousands'

Sr. No. PARTICT]LAR 3l-03-2023 3t-03-2022

Opening Balmce

Add : Defened Tax Provison for c

(3,968.08

194) 66'

(2,560.97

0.407.1 I

TOTAL (4,91O.74 (3.968.08)

LIABILTTIES Amount in Rs.'Thousands'

Sr. No. PARTICTJLAR 3 l-03-2023 3t-o3-2022

I Trade payables (Refer Note-7 point a)

TOTAI

For and on behalfofthe Board

"-4Director
Mohit Vohra

DIN- 02534402



NOTE-8 : SHORTTERM BORROWINGS in Rs.'Thousands'
Sr. No. PARTICULAR 3l-03-2023 3t-03-2022

I

2

3

4

5

Loans repayable on demand

From Bank

From other parties

Loan and Advance from related Parties

Deposits

Other Loans & Deposits

Current Maturitie! of long term debt

1,19,t26.82

29.210.41

63,806.72

20J50.14

TOTAL 1,48337.23 84,1 56.87
The above amount includes

Secured Borrowings

Unsecured Borrowings

1,48,337.23 84, I 56.87

TOTAL 1,48337.23 84,156.87

NOTE-9: TRADE PAYABLES Amount in Rs.'Thousands'
Sr. No. PARTICULAR 3t-03-2023 3t-03-2022

I

)
Trade payables to Micro, Small and Medium Enterprises

Trade payables to other than Micro, Small and Medium Enterprises 85,565.3 5 46,298.92

TOTAL 8s,565.3s 46.298.92

Tra\t{ Payable

Trarle Pavable

Schedule as on 31.0J.2023 Amount in Rs.

Particulars Outstanding for followinq periods from due date of Dayment

Less than I Year l-2 Year 2-3 Years More than 3 Years
(i) MSME

(ii) Others

(iii) Disputed dues-MSME

(iv) Disputed duesOthers

79,799.99 5,765.36

Schedule as on 31.03.202') Amount in Rs.'Thousands'
Particulars Outstanding for following periods from due date ofpavment

Less than I Year l-2 Year 2-3 Years More than 3 Years
(i) MSME

(ii) Others

(iii) Disputed dues-MSME

(iv) Disputed dues-Others

41,322.05 3,006.95 1,969.92

NOTE-10 : O'I,HI-R CURRENT LIABILITIES Amount in Rs.'Thousands'
Sr. PARTICULAR J l -03-2023 3l-03-2022

I

)
Other Payables

Advances From Customers

7,826.49

2.041.58

12,t33.79

291 .58
TOI'AI, 9,868.07 12,125.38

NOTE- : SHORT TERM Amount in Rs.'Thousands'
Sr, No. PARTICULAR 3t-03-2023 3t-03-2022

I Provision for Tax 3.893. I 5

TOTAL 6,600.6s 3.893.15

P=/
Director

Mohit Vohra

DrN- 02s34402

Board

$P
Director

Sumit Dhawan

DIN-08260657

For and on behalfofthe



' NOTE-!3 : NON CURRENT INVESTMENTS

Sr, No. PARTICULAR 3l-03-2023 3t-o3-2022

I

)
3

4

5

6

7

t

Invesunent in Property

lnvestment in Equity Instruments

lnvestsnent in Prcference Shue

Invesunent in Govemment or Trust Securities

lnvestment in Deb€tures & Bonds

lnvestment in Mutual Fund

Investment in Partnership Fim

TOTAL I 47.1 5 l.l7.l5

Cost

Aggregate value ofQuoted Investment Nil

Acserate value ofunouoted Investment 14'7.15

Market Value

Nil

147.15

Amount in Rs.'Thousands'

Amount in Rs,'Thousands'NOTE-14: I-ONG TIRM LOANS & ADVANCES

& Advance due by directors or other the compmy or my of them either severally or
with my other person or debts due by fims or private compmies respectively in which director is

Dartner or a director or a member

6,500.00

Secured Loans & Advances, Considered Good

Unsecured Loans & Advances,Considered Good

I ) Capital Advance

2) Advances to related parties

3) Other Loans & Advances

Amount in Rs,'Thousands'

Sr. No. PARTICULAR t-03-2023 3t-03-2022

I

2

Long Term Trade Receivsbles

Secured, Considered Good

Unsecured, Considered Good

Doubtful

Others Non- Current Assets

Preliminary Expenses

Securit Deoosits

46.89

4.'t83.8'7

193.29

4,767.',l4

TOTAL 4,830.76 4,961.03

)ebts due by directors or other officers ofthe company or any ofthem either severally orjointly with
rny other person or debts due by fims or private companies respcctively in which director is a partner or
r director or a member

NOTE in Rs.'Thousands'

Sr. No, PARTICULAR 3 l-03-2023 3l-03-2022

I

2

3

Raw Material

Work in Progress

Finished Goods

Packing material

57,035.00

43,6t8.12

34,290.43

1,654.87

92.42

68,597.36

tt,126.10

t2,822.70

t,523.40

186.37

TOTAL 136.690,84 91.256.52

I As p€r the inventory taken, yalued and certified by tho management

Stock is valued at Cost or Net Realizble value whichever is less

Director

Sumit Dhawan

DIN-08260657



Current

Secued, Considered Good

Unsecued Considered Good

Less thm 6 Months

6months-lyetr
l-2 yeils

2-3 years

More thm 3 yeus

Doubtful

Non Current

Secued, Considered Good

Unsecued Considered Good

Doubtful

81,009.82

612.65

4.88

70.46

Debts due by directors or other officers ofthe compmy or any ofthem either severally orjointly with
other person or debts due by fims or private compmies respectively in which director is a partner or

Current

Cash in Hmd

Baluce with Bmk

FDRs for Bmk Guuantee

Non- Current
Tem deposits for remaining manrity more thm l2 months

TOTAL (A)

TOTAL (B)

TER|II LOANS & ADVANCES Amount in Rs.'

Sr, No. PARTICULAR 3t-03-2023 3 I -03-2022

I

2

3

Secured Loans & Advances, Considered Good

Unsecured Loans & Advances,Considered Good

Advances to Suppliers

Advance to Related Parties

Advances to Employees

Branch Account/Division

Doubtful

Nil

8,652.39

a4l.'t4

Nit

9,323.'tO

'787.29

TOTAL 9,494.t3 I 0,1 I 0.9e
oans & Advance due by directors or other officers ofthe company or any ofthem either severally or
)intly with any other person or debts due by fims or private companies respectively in which director is
partner OI a director or a member

\OlL-20:OTHER
Sr. No. PARl'ICT]LAR 3 l-03-2023 3t-03-2022

I

2

J

4

5

6

7

8

9

l0

Advance Tax

TDS Extra Deposited

GST Claimable

CST Recoverable

Prepaid Insurance

Prepaid Expenses

TDS and TCS Recoverable

TDS Recoverable fom NBFC

Rel'und (2020-21 )

Imorest Accounts

3,700 00

281.38

r,256. I 0

490.46

362 45

664.38

I 16.8t

246 99

98.40

4,300.00

l.9t
380.06

420.61

s:o.so
1t670

246.99

Rt t6
7,216.94 6.09r.69

lfofthe lloard

,,r$ry'
Suntit Dhawan

DIN-08260657 t

56,61 8.59

2,290.2t

't0.46



NOTE:21 : REVENUE FROMOPERATIONS Amount in Rs,''fhousands'
Sr. No PARTICULAR 3l-03-2023 t-03-2022

I Gros Salo of Gods & Seruices

L6s: Gads dd SeMce Tu (GST)

L6s: Sal6 Retum & Rate Difference

N€t Sals of fus
Ner srl6 6fSetui.*

803,632.54 686,180.35

104.305.51

682,571.35

t,856.88

581,874.85

680,7t4.-47 580,672.51

1'OTAL 680,714.47 580.672.51

Opening stek
Addi Raw Material Purch6ed

Less : Purch6e retum md Rebate & Discount

NOTE :24 STOCK Anrount in Rs.'Thousandsl
Sr. No. PARTICULAR 3 l-03-2023 3t-o3-2022

Closing Stock

Finished Gods
Work in Progress

Opening Stock

Finished G@ds

Work in Progress

Total (s)

Total (b)

34,290.43

41,6t8 l2
t2,822.10

11 1761n

77,908.55

t2,822.10
ll rrK?6

23,949.40

I 2,058.20

| 0,461.3 r

23,949.40 22,521.51

TOTAL (b-a) (53,959.1 5', 1,427,89)

BENEFIT EXPENSES Amount in Rs,'Thousands'
Sr. No, PARTICULAR 31-03-2023 3 l-03-2022

I

2

.]

4

5

6

'7

Director Remmeration

Emplqyer Conmbution ESI

Employ.r Contribution PF

EmployeB Contribution lo Labour Welfue

Salary & Wages

StaffWelfue

Provision for Gratuity

Kevmm Insx.mce Exhen<*

770.00

103.06

2,186.43

5J.I8

68,066.06

3,431.95

t,412.86

910.00

t22.54

I,165.94

59.26

60,t94.66

2,062.94

t29.17

I ?OO OO

TOTAI, 77.4A5.51 66-064 S

Nlohit Vohm

DIN- 02534402

Sunrit Dhawnn

DIN-0E260657



NOTE:26 : FINANCE COST Amount in Rs.'Thousandsr
Sr. No. PARTICULAR 3 l-03-2023 t-03-2022,

I

2

l
4

Buk Chug6 & Interest

lnterGt on C& Loms

hter6t on Term loss
Prccsing Charses

10,463.88

841.42

4,708.26

8,177. I I

I,165.22

4,049.54

615.96
TOTAL 16,930.27 1.1.007.83

Consumables Purchred

Closing Strck

Consumables Consumed

Electricity Exp.

Cleeing & Forwarding Expenses

Freight & Canage Inward

Diesel Expenses

Labour Chages

Job Work Paid

Repair & Maintenmce lMachinery)
Inslallation Expenses

Rent Machinery

Factory Rent

Testing & C.alibration

186.37

t,92t.36

92.42

2,015.30

8,67t.E7

t,7t6.72

4,056.03

3,035.2t

16,882.65

3,734.43

390.59

1,084.00

636.50

t2,524.27

2,246.76

t75.25

2,094.55

t86.37

2,083.44

4,545.89

2,3t7.60

8,165. l4
2,056.66

I 1,610.02

2,251.28

223.12

562.88

510.00

12,t32.8t

2,061.8 I

SR. No. PARTICULAR 3 r-03-202J
Amouna in Rs.'Tho

3t-03-2022

I

2

3

4

5

6

7

8

9

l0
lt
l2
l3

t4

t'
\-
l8
l9
20

2l
22

23

24
,<

26

21

28

29

30

3l
32

INDIRECI EXPENSES

Opening St@k

Add: Prcking material puchced
Less: Closing Stek

Packing mdenal CGumed
Audit F6
Bad debts

Businss P.omotion

Commission Expmses

Conveymce Expenses

Donation

Festival Expenses

Fees & Tues
Freight & Canage Outward

Ceneral Expenses

Insurmce Expenses

Interest md Penalty on GST

Interest md Penalty on ESIC/EPFO,4-WF

Interesl md Penalty on Custom Duty

Interest on TDS

Penalty on ROC fees

Late Delivery Charges

Legal & Professional Chages

Postage & Courie.

Printing & Stationary

Rent

Repair & Maintenuce

Recruitment Expenses

ROC Chuges

Security Expens6

Short & Excess/ Rebatg md Discout
Softwae Expenso

Telephone & lntemet Expenses

Travelling Expenses

Vehicle Rwlng & Maintenuce

Waler Expenses

TOTAL (B)

t,521.40

6,259.M
| 6{' r?

1,432.57

6,048.53

t,523.40

6,t27.56

r60.00

I I 1.05

I 19.39

3,181.37

1,26t.71

l.l0
646.8 I

t4t. r0

9,922 63

488.32

l,58t.t I

970.t4

59.3 r

t4.6't

6.46

2,638.99

1,691.69

6t4.69

263.01

57.02

1,t77.07

535.00

10.50

2,366.77

3 r.59

t,168.67

I,170.06

5,421.3t

2t2.09

5,957.70

I 50.00

130.75

32 39

t,895.28

I,043.24

520.42

409.97

7.t23.t9
306.34

1,932.-47

:oe.3a

10.00

252.09

I,886.50

258.45

194.36

5t.44

570.50

75 1.80

0.50

2,47t.04

t52.94

659.25

992.82

550.07

95.13

42,51 5.1 8 28.90t -l 8

TOTAL (A+B) 99.509.50 77,129,82

I

2

l
4

5

6

7

8

9

t2

Director

Mohit Vohm

DIN- 02534402



NIV ELECTROSYSI'EN{S LI}I ITED
Anrount in Rs.'Thousands'

Repaysble on Demsnd 1.01.2023 3 1.03.2022

From Banks
IOB
Yes Bank A,/c

HDFC Bank Ac

TOTAL (a)

|6,355.66
2,'771._16 4s:le;.54

I4,620. l8
tt9,t26.82 63.806.72

TOTAL (A) tt9,t26.82 63,806.72
CC Limit of Rs. 1500.00 lakhs md BG of Rs. 500.00 Lakhs is primrily secured by hypothecation of Entire Cunent Assets of the Company
md the same is alo collaterally secured by following propefties:

a) Residential House No.3, Sector-3 l, Faridabad having FMV of Rs. 629.00 lakhs ou4red by Mr. Mohit Vohra md Mrs. Anu Vohra
b)lndustrialBuiIding8tPlotNo.78,PIagativihaIsector.59,BallabgrhFuidabad.tztoo+trauing@
Anu voka
b) lndustrial Building at Plot No.79, Pragati vihar Sector-59, Ballabgtrh Fridabad- 121004 haring Fttav of ns.. rza.oo I-aktri med by Mi
Avinash Mehta and Mrs. Pallavi Dhawm
Personal Gurantee of Mr Mohit vohm, Mr, Sumit Dhawan, Ms. Anu vohra, Mr Rahul Dhawan Mr,. Avinash mehta md urs. paltavi ohuan-
and Comorate guarmtee of related concem M/s MV Moiility Limited

LIST OF ADVANCES FROM CUSTOMERS

Amount in Rs.'Thousands'

Sr. No. PARTICULARS 31.03.2023 3t.o3.2022

I

2

3

4

5

6
'7

8

9

Apar Indutries Limited

DR Auto lndustries

JSTI Trmsfomers Private Limited

lntemational Switchgears P Ltd

Kontact Consofiium lndia P Ltd
Thenno Cables Limited

REBS Lubrication idnia Private Limited

Prag Polyrners

I4odem Railtech Equipment manufactures private Limited

2.24

l 10. r6

757.'10

2l.54
385.74

5.64

758.56

65.6'7

2.56

5.64

2t7.7 t

TOTAL 2,0.1 t.58 291.58

OF EXPENSES PA\"{BLE
Amount in Rs,'Tho

Sr. No, PARTICULARS 31.03.2023 31.03.2022

I

2

3

4

5

6

7

8

9

l0
ll
t2

t3

Electricity Expenses

Credit card payable

Audit Fees Payable

ESI

GST on RCM payable

GST Payable

PF

Salary & Wages

TDS

Telephone Expenses Payable

Worker Welfare Fund

Imprest Account

Expenses Payable

536.38

544.05

I 44.00

9.49

38.39

419.29

4,9'75.54

924.4'1

42.42

t92.46

450. l9
492.96

t35.00
14.25

4,7 t7.t9
326.t8

5,356.24

484.38

16.00

109.69

29.71

2.00
.TOTAL

7,826.49 I 2,13J.79

List Of Banks

AmouDt in Rs.'Thousands'
Sr. No. PARTICULAITS 31.03.2023 31.03-2022

I
2
j

lndim Overseas Bank-4663

Yes bmk Limited-1887
HDFC Bank

254.64

99.87

22,465.00

8,699.42

5,1 16.85

TOI'AL 22,819.51 r3,81 6.27

Director
Mohit Vohrg

DIN- 02534402

Dlt
Sumit Dhawan
DtN-08260657
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1.

MV ELBCTROSYSTEMS LIMITED
(Formerly known as MV Electrosystems private Limited)

Notes to Financial Accounts for the year ended 31.03.2023.

Note No. I :- Sisnificant Accounting Policies

Corporate Information

MV Electrosystems Limited ('the company') incorporated in India on 03th Day of July 2009 as MV
Electrosystems Private Limited and converted their status from Private Company to Public company on

26th day of November 2021. The Registered office of the company is situated at I l8/1, First Floor,

Gali no -2, Govindpuri New Delhi , Delhi - 1100f9.

Basis of preparation of financial statements :-

The financial statements of the company have been prepared in accordance with the generally accepted

accounting principles in India (lndian GAAP). The financial statements have been prepared to comply

in allmaterialrespects with the accounting standards specified under section 133 of the Companies Act
2013,read with rule 7 of the Companies (Accounts) rules 2014. The financial statements have been

prepared under the historical cost convention on an accrual basis. The accounting policies have been

consistently applied by the Company and are consistent with those used in the previous year, except for

change as explained in point 3 below.

Change in accounting policv

No Changes has been made during the year

Use Of Estimates-

The preparation of financial statements in conformity with generally accepted accounting principles

requires management to make estimate and assumptions that affect the reported amount of assets and

liabilities and disclosure of contingent liabilities at the date of financial statement and the result of
operation during the year end. Although these estimates are based upon management's best knowledge

of current events and actions, unceftainty abor"rt these assumptions and estimates could result in the

outcomes requiring a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities in future

periods.

1

3.

4.
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5.

6.

Reyenue Recognition :-

Expenses and Income considered payable and receivable respectivery are accounting for on accrual
basis except discounts claims relates and retirement benefits in respect of leave encashment which
cannot be determined with certainty during the year and interest.

Fixed Assets :-

Fixed assets are stated at original cost net of ta>r/duty credits availed, if any, less accumulated
depreciation and cumulative impairments. Administrative and other general overheads expenses that
are specifically attributable to construction or acquisition of fixed assets or bringing the fixed assets to
working condition are allocated and capit alzedas a part of the cost of the fixed assets.

Depreciation :-

Depreciation on Fixed Assets has been provided to the extent of depreciable amount on written down
value method' Depreciation is provided based on useful life of the assets as prescribed in Schedule II of
the Companies Act, 2013.

Investments :-

Investments are stated at cost.

9. Inventories :-
Inventories are valued at cost or net realizablevalue whichever is less. The inventory has been taken,
valued and certified by the management.

10. Employment Benefits :-
vrrrr LrrryrvJvvJ r-r9lt(,llL5 ;_

Short term employee benefits are recognized as an expense on an undiscounted basis in the
Profit and Loss account of the year in which the related services is rendered.

b. Cost Employment Benefits:-

The Employer's contribution to the Provident Fund and pension Scheme, a defined
contribution plan is made in accordance with the Provident Fund Act, l95z read with the
Employees pension Scheme, 1995.

Provision for Gratuity of Rs. 14,72,863.00 has been made during the year. The company
has neither taken any policy, from Life Insurance Corporation of India nor from any other

8.

qv
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company for the payment of gratuity. The leave encashment is accounted for as and when

the liability for it becomes due for payment.

11. GST :-

GST is charged on ad-vole rum basis and is accounted for when the goods are cleared from factory site.

12. Accounting for taxes on Income:-

Provision for current tax is made for the current accounting year in accordance with the Income Tax

Act, 1961. The deferred tax for timing differences between the book and tax profits for the year is

accounted for, using the tax rates and laws that have been substantively enacted as ofthe balance sheet

date. Deferred tax Assets arising from timing differences are recognized as per Para l7 of Accounting

standard-22 "Accounting of Taxes on Income"

13. Earninss Per Share:-

Basic Earnings per share is calculated by dividing the net earnings after tax for the year attribute to

equity shareholders by weighted average number of equity shares outstanding during the year.

14. Foreign Currency Transaction:-

Monetary items denominated in foreign curency and outstanding at the Balance Sheet date as certified

by the management are translated at the exchange rate ruling on that date. Exchange differences of
foreign exchange transaction are treated as gain/loss on exchange fluctuation in the profit and loss

account.

r
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MV ELECTROSYSTEMS LIMITED
(Formerly known as MV Electrosystems Private Limited)

Notes to Financial Accounts for the year ended 31.03.2023.

29. Contineent Liabilities:-

Claims against the company not acknowledged as debt: NIL (Previous Year NIL)

Guarantees: NIL (Previous Year NIL)

(i) Performance based Bank Guarantee of Rs.309.49 Lakhs

(ii) Corporate Guarantee given to Banker (Indian Overseas Bank) for its related concern M/s

MV Mobility Limited is Rs.28,96,01,810 /- as on 31.03.2023.

Other money for which the company is contingently liable: NIL (Previous Year - NIL)

30. Commitments

Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account and not provided for

:- NIL (Previous Year - NIL)

Uncalled liability on shares and other investments partly paid: NIL (Previous Year - NIL)

Other commitments: - NIL (Previous Year - NIL)

31. Payment to Directors

Directors Remu neration F.Y.2022-23 F.Y.2021-22

Salary 7,70,000.00 9,30,000.00

Sitting Fees 0.00 0.00

Total 7,70,000.00 9,30,000.00

32. Sundry Creditors, Sundry Debtors, Loans & Advances and Unsecured Loans have been taken at
their book value and the same was taken as certified by the management.

33. Loans and Advances are considered good in respect of which company does not hold any
security other than the personal guarantee ofpersons.

34. GST duty has not been taken into accounted for valuation of finished goods looking at factory
site in view of accounting policy No. I 1. The same has no impact on Profit & Loss Account.

35. No provision for leave encashment has been made, in view of accounting policy No. 10. The
impact of the same on Profit & Loss is not determined.

36. Advance to others includes advances to concerns in which directors are interested:

$>
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Name of Concern Current Year Previous Year

NIL

37. Related Party disclosure

(A) Related Parties and their Relationship

(I) Key Management Personnel
1. Mohit Vohra
2. Sumit Dhawan
3. Rahul Dhawan

(II) Relative of Kev Management Personnel

l. Anu Vohra

2. Sonali Dhawan

3. Vinod Kumar Vohra

4. Pallavi

5. ShrutiDhawan

6. Amit Dhawan

(u)

l.
')

J.

4.

(IV)

to exercise significant influence in the enterprises:

MV Mobility Ltd.

Prime Electronics

Quadrant Futuretek Limited

RR Electrical and Allied Industries

nel or their

control or significant influence over the enterprises.

Transactions with Related parties :

Concerned Person Nature of Transaction Amount in Rs.

Rahul Dhawan Director Remuneration 7,70,000.00

Pallavi Salary 7,80,000.00

Mohit Vohra Opening Balance (Cr.)

Amount received

Amount paid

Closing Balance (Cr.)

0.00

50,00,000.00

50,00,000.00

0.00

I



MV mobility Limited Sale 26,08,080.00

Prime Electronics Sales 85,78,480.00

Quadrant Futuretek Limited Purchases

Sales

3,05,56,276.00

1,04,74,596.00

RR Electrical and Allied

Industries

Purchases 1,71,40,302.00

38. Components of Deffered Tax

39. Employees Benefits :-

^. Defined Contribution Plans:-

Particulars As at 31.03.2023
(Rs.)

As at 31.03.2022
(Rs.)

A) Deferred Tax Liability

WDV of Fixed Assets as per Companies Act 10, I 0, 18,71 1 8,27,32,206

WDV of Fixed Assets as per Income Tax Act 11,86,70,549 9,69,95,602

Timing Difference (A) (1,76,51 ,838) (1,42,63,396)

B) Deferred Tax Assets

Brought forward losses after currentyear set off

Business Losses

Unabsorbed Depreciation

Disallowance U/s 43B 0.00 0.00

Timing Difference (B) 0.00 0.00

Net Timing Difference (A-B) (1,76,51,939) (1,42,63,396)

Income Tax Rate 27.82% 27.82%

Net Deferred Tax Liability/(Assets) 49,10,7 41 39,68,077

Less/(Add) : Opening Deferred Tax Assets/(Liability) 39,69,077 25,60,977

Net Deferred Tax provision for current year 9,42,664 14,07,106

Particular FY -2022-23

Amount in

Rs.

FY -2021-22

Amount in

Rs.

Contribution to ESIC 1,03,061.00 1,22,541.00

Contribution to EPF 23,86,428.00 13,65,944.00

\P
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Contribution to labour Welfare Fund 55,178.00 55,710.00

b. Defined Benefits Plans:-

Charges in Present value of obligation FY -2022-23
Amount in

Rs.

FY -2021-22
Amount in

Rs.

Leave Encashment NIL NIL

40. Accounting Ratios

Particulars Numerator Denominator

For the vear ended
o//o
Change

Reason for
variance
more than

250h
March

31,
2023

March
31,
2022

Current Ratios
(in times)

Current assets Current liabilities
l.0s 1.28

-18% NA

Debr Equity
Ratio (in times)

Total debt
Shareholder

equity 1.62 0.94
73%

Increase in
Long term
Borrowings

Debt Service Coverage
ratio (in times)

Earning for Debt Service
:Net Profit before taxes *
Non-cash
operating expenses like
depreciation and other
amortizations *
Interest * other
adjustments like loss on
sale ofFixed assets

Debt service =
Interest & Lease
Payments *
Principal
Repayments

0.91 0.6s
39%

Increase in
Long term
Borrowings

Return on Equity
ratio (Yo)

Net profit after tax
Average
Shareholder's
Equity 0.09 0.0s

87% Increase in Net
profit

Inventory Turnover ratio
(in times)

Cost of goods sold
Average
inventory 5.21 5.69

-9% NA

Trade Receivable
Turnover Ratio (in times)

Revenue from operations
Average trade
receivable 9.68 7.96

22% NA

r4 w
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Trade Payable Turnover
Ratio (in times)

Net Purchases
Average trade

payables 7.59 8.32
-9% NA

Net Capital Turnover
Ratio (in times)

Revenue from operations
Average working
capital 24.61 15.27

61%
Increase In
revenue from
operations

Net Profit ratio (%) Net Profit after Tax
Revenue from
operations 0.02 0.01

75% Increase in Net
profit

Return on Capital
Employed (%)

Earning before interest
and taxes (EBIT) CapitalEmployed

0.16 0.l3 2lYo
Increase in
EBIT

Return on Investment (%) Interest (Finance Income) Investment
0.03 0.03

0% NA

Additional Information :

a, 7o of imported & indigenous rarv material

b. Value of Imports

c. Payments in Foreign Currency

Particulars FY 2022-23 (Amount in Rs.) FY 2021-22 (Amount in Rs.)
3,01,19,502.51 3,51,1 1,699.36

d. Earning in Foreign Exchange

Particulars FY 2022-23 (Amount in Rs.) FY 2021-22 (Amount in Rs.)
NIL NIL

H

FY 2022-23 FY 2021-22
o//o Amount in Rs. ,/o Amount in Rs.

Imported 6.74 3,31,83,859.45 9.44 3,75,12,685.51

indigenous 93.26 4s.90.s6.895.22 90.56 3s,99,23,963.50

Particulars FY 2022-23 (Amount in Rs.) FY 2021-22 (Amount in Rs.)
Raw Material 3.31.83.859.45 3.75,12.685.51
Consumables 0.00 0.00
Finished Goods 0.00 0.00

\P
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Previous year figures have been re-arranged and regrouped to make them comparable with the current year

figures.

As per our Separate Audit Report of Even Date Attached.

For Jugal Arora & Company For and on behalf of the board

Chartered Accountants

FRN:016691N

\'ir ^ WP ffe
DirectorMeenakshi Aggarwhl (FCA)-Partner

Membership No.545613

Place: Faridabad

Date:24.08.2023

UprJ,- 13 5q5(t 3 0 Gt u Tez B eg I

Director

Mohit Vohra

DIN- 02534402

Sumit Dhawan

DrN- 08260657
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